

ЛЕНІНСЬКИЙ



ЗАЛІК

Як у дзеркалі

відбилися всі плюси й мінуси комсомольської роботи
первинної організації електроцеху Кіровоградського
чавуноливарного заводу на громадсько-політичній атестації

— Ну, що можуть зрозуміти кілька чоловіків? — цими словами, як щитом, прикривалися комсомолісти всі члени ВЛКСМ електроцеху. І довгий час у комітеті комсомолу чавуноливарного заводу з цим погоджувалися. Мовляв, і справді, не всі форми і методи роботи під силу малочисельній первинній.

Але ось, почавши річну звірку, члени комітету комсомолу розгубилися. Бо ж з усього виходило, що і в цеху, і в комітеті свідомо применшували можливості первинної. Виявилось, в колективі працює 20 юнаків і дівчат, 18 з яких — члени ВЛКСМ, але не взяті на облік. З тих 11 комсомольців, які складали первинну, троє уже давно не платять внески, більшість не відвідує комсомольські збори.

У грудні на засіданні комітету комсомолу винесли з цього приводу рішення: суворо вказати секретарю комсомольської організації електроцеху Івану Косякову, посилити роботу з неспілковою мо-

лоддю, навести порядок в обліку членів ВЛКСМ, розглянути питання про сплату членських внесків комсомольцями...

Не дивно, що питання внутрішньої роботи були в центрі уваги під час громадсько-політичної атестації.

Комсомольці електроцеху вели відверту й принципову розмову про свої можливості, про зроблене й упущене вдало. Перша була на комсомольських зборах, коли відважилися на непрості, сказати справедливі докірливі слова тим, хто лише називався комсомольцем: не платив внесків, не з'являвся на збори, уникав громадських доручень.

Учасники Ленінського заліку розповідали, як не легко тоді було їм прийняти рішення про виключення з рядів ВЛКСМ А. Бояркіної, В. Горочило, І. Хасанова: первинна ж і так малочисельна. До того ж самі не раз потурали їхній пасивності...

Не легко налагодити со-

ціалістичне змагання з комсомольцями модельного цеху: і показники різні, і умови праці. Із 3 комсомольців електроцеху хто в лабораторії працює, хто на підстанції в селищі Новому... А змагання потрібне, назвати більше — необхідно...

І про виконання особистих соціалістичних зобов'язань кожен з гордістю говорив: «Виконав...» Олександр Васильєв відвідує школу молодого лейтенанта при Кіровоградському райкомі комсомолу, не раз уже й сам виступав з лекціями... І зустріч з актором кіностудії імені Довженка цікаво пройшла...

І все ж... Які доручення виконували? — цікавилися члени атестаційної комісії у лаборантки Людмили Патлаченко.

— Якщо мені доручали щось зробити — не відмовляюсь. Постійного доручення не маю.

— А хіба б мати? — диспутується секретар Іван Косяков.

Комсомолка знижує плечима. Мовляв, хіба з знаю. Але якщо треба, то здавайся...

Потім, після закінчення атестації учасників Ленінського заліку секретар партійної організації А. А. Циба скаже їм гірше, але справедливі слова: «Найгірше те, що ви живете кожен сам по собі. Немає у вас вогнища, комсомольської ініціативи. Скажуть в комітеті зробити щось — ви зробите. А щоб самі щось придумали, взялися за якусь справу — ні. Самі виховали в собі страх — мовляв, що зможе така малочисельна організація? Долати інертність треба»...

Члени комісії атестують Віктора Розказова. Він не дає повернутися з армії, в цеху — нелегко. Отож і слухають усі його зацікавлено.

— Ну, а як вам живеться в гуртожитку? — питає хтось із товаришів.

Віктор ніяковіє, мовчить якусь мить, а потім стиха промовляє.

— Та я туди лише вночі приходжу, ночую.
— Чому це? — не може зрозуміти секретар.
— А що робити там? Газет не встиг передплатити, у червоному куточку їх теж не знайдеш. Телевізор не працює...
— А гуртки, вечори відпочинку?..

— Ви краще завітайте самі в гуртожиток, — підказує активістам цеху Віктор.

Тепер ніяковіють вони, бо ніхто й не згадає, коли останній раз були там.

— Ще один мінус, — сказав після зборів секретар заводського комітету комсомолу Григорій Озерний Івану Косякову.

— Та мінусів ще багато, — зітхнув той.

— І все ж давай розкладемо їх по полицях: про приміщення не подбали, в шумі проводили атестацію — раз. Заздалегідь подумати треба було, як допомогти Дібрівному і Дозгополу добратися з далеких підстанцій — два. Неконкретно сформульовані деякі пункти зобов'язань в особистих комплексних планах, схожі у всіх — три...

— Це тобі програма-мінімум, — додав комуніст Л. І. Чабаненко, член атестаційної комісії. — Побороти власну інертність — лише півсправи. Ти як комсомол мусиш допомогти колективі стати дружньою сім'єю. Комсомольською сім'єю.

Н. ЧЕРНЕНКО.

«ЛІТУНИ» БУВАЮТЬ І З ДИПЛОМАМИ

Незабаром я закінчу Кіровоградський будівельний технікум і буду молодим спеціалістом. Як і всіх моїх друзів, мене хвилює, де і в якій колективі я працюватиму. Словом, розмови про розподіл направлень на роботу сьогодні найбільш актуальні у технікумі.

І от якось я почула таку думку: необов'язково їхати за призначенням, а якщо й поїдеш, а там, де важко, то можна зв'язатися з батьками, щоб отримати «тепленьку» місечко.

Прочитала статтю «Рецидив винятковості» і згадала цю розмову. Це ж дехто із студентів готується стати «літуним». «Літун» — теж дармоїд, тільки хитрий. Бо замілює всім очі своїми пошуками роботи «до душі».

Дармоїди, «літуни» нікому нічого поганого не роблять, стверджують брати Скаченки. Але й доброго теж.

О. СКОМОРОХОВА,
студентка.

ЯК ВЧИТЬСЯ, ТАК І ПРАЦЮВАТИМЕ

Дармоїди є не тільки в місті, а й у селі. Ось повернувшись в нашу Олександрівку хлопці з армії, а й до сі не всі працюють...

Є в нашій школі один восьмикласник, Віктором звали. Прогнуло уроки, на збори чи суботник його не заставляли. Нічим не цікавився. Говорили з ним, викликали до школи батьків. Не допомагало.

Не хоче хлопець вчитися. Ось так він і працюватиме. Зростає на очах у всіх дармоїдом.

А. СІРЕНКО,
Т. ЛОБАЧОВА,
учениці.
Бобринецький район.

ЗНЕВАЖАЮ ДАРМОЇДІВ — «СУПЕРМЕНІВ»

Неприємно вразило мене сліпе схилиння Олександра Скаченка перед усім заручбіним. Щось є в цьому негідне чоловічої честі.

Він, мабуть, ніколи ні газет, ні книжок не читав. Бо інакше знав би про безробіття в капіталістичному світі. Там молоді люди не працюють не тому, що не хочуть, а тому що не можуть знайти хоч якусь роботу. А ті, що працюють, постійно бояться звільнення.

Олександр бачить лише один бік медалі. І будь-що намагається бути схожим на «суперменів». Таке сліпе наслідування зустрічається тільки у нас. Якщо ж воно найвніше у людини — це значить, що особа деградує.

Не подумайте, будь ласка, що я консерватор чи якийсь архаїчний тип. Люблю сучасну музику, гарні фільми, вдягаюсь модно. Але зневажаю «суперменів»-дармоїдів. Бо маю на це право робочої людини.

С. РАЗІН.
м. Кіровоград.

ПРАВОФЛАНГОВІ

КОЛЕКТИВНИЙ ПОРТРЕТ

Буває так: працюють люди разом. Кожен зокрема — людина по-своєму хороша, цікава. А от колектив не складається. Чому?

— Перше, найперше тому, — пояснює мені комсомол комсомольсько-молодіжного колективу торговельників знам'яньського університету «Ювілейний» Людмила Липиник, — що в щойно змалюваній ситуації — кожен зокрема. Ви б побували на наших комсомольських зборах...

Збори комсомольців тут проходять справді цікаво, непересічно. Інколи — бурхливо, але ніколи — нудно. І пояснюється це передусім актуальністю і злободенністю питань порядку денного. Та ще тим, що немає серед дівчат байдужих до колективних справ. І це не через те, що за якимось шаленим збійом обставин тут зібрався всі люди активні, незвичайні.

Цифри і факти. В серпні 1981 року виторг по КМК магазину становив 143,5 тисячі карбованців при завданні 130 тисяч, у вересні — 125,5 тисячі при завданні 112, у листопаді — 130 тисяч при завданні 123 тисяч карбованців... Із завданням першого року одинадцять п'ятирічків справилися на 7 днів раніше строку. І в цьому великому успіху колективу, безперечно, — маленький вклад кожної комсомолки. Іх у колективі одинадцять. І стільки ж різних доць, різних характерів...

Спогад про дитинство. У них, учнів Знам'яньської школи-інтернату, було все. Книжки, зошити, гарні спальні кімнати, просторі класи, добрі вчителі... Держава дала їм усе для зростання, для

кожнокровного життя. Люда Липиник розповідає: — Бачилась я недавно зі своїм однокласником Тонією Тарасовим. Пам'ятаю, скільки ми його виховували. А ще більше — наші вчителі і вихователі. Тепер хороша людиною став. Робитимом...

Часто зустрічаю я на вулицях міста колишніх наших учителів Дмитра Григорівича Гузля, Івана Павловича Білого, Віру Василівну Білу. І завжди живе в мені почуття великої вдячності їм. За те, що вони зробили для мене, для Тоні Тарасова, для багатьох інших хлопчиків і дівчаток... Сумніваюся, що змогла б я їм дивитися просто у вічі, коли б тепер робила свою справу як-небудь, так, аби...

Комсомолка Олена Бачина. Вона в колективі порівняно недавно. Але про неї дівчата кажуть: «Уміє розмовляти з покупцями». Саме Олена дуже влучно зауважила: — Ми тут — один екшн. І тому ніхто не повинен підводити...

Аня Завитюк, Люда Кладницька, Галина Ступова, Олена Бачина, Людмила Проніна...

— Кожна з цих дівчат, — каже комсомол, — могла б бути комсомольським ватажком. І якщо мені випала така честь, то перш за все тому, що маю найбільший досвід комсомольської роботи — і в школі була секретарем, і в технікумі. Однак за всі справи (і комсомольські, і виробничі) — вони ж у нас

тісно пов'язані) беремося разом, дружно.

За красномовними цифрами перевиконаних завдань — постійний пошук нових форм і методів роботи. Взяти хоч би виїзди на промислові підприємства, в установи та організації міста. Вони бувають двічі на місяць. І кожному передувати велика підготовча робота по вивченню попиту на ті чи інші товари серед робітників і службовців даного підприємства чи установи. Крім того, дівчата влаштовують позачергові виїзди. А це — виносити столи, для яких кожні любовно добирає товари, котрі могли б привабити покупців. Потім — організація сезонних куточків. На початку літа, скажімо, —



Кіровоградська область. Двадцять п'ять років Олександрійське технічне училище № 3 готує надрі для вугільної промисловості. За ці роки з його стін вийшло близько тисячі спеціалістів вугільної промисловості.

На знімку: майбутні машиністи електровозів Петро САВИЧЕВ (ліворуч) і Сергій ГЕЛУТА.

Фото А. ЗАПАРИ.
(Фотокроника РАТАУ).



НА УРОК МУЖНОСТІ

У ПЕРШИХ РЯДАХ ВИЗВОЛИТЕЛІВ

У військоматі — людно. Проходять призовну комісію майбутні воїни.

— Ми тут нині ведемо роботу по військово-патріотичному вихованню юнаків, які незабаром змінять цивільний одяг на військову форму, — розповідає офіцер О. Д. Кім. — Працює в нас агітпункт, начальником якого призначено офіцера запасу В. І. Михрякова.

Планом масово-політичної підготовки передбачено лекції, бесіди, перегляди кінофільмів на військові теми, зустрічі з колишніми фронтовиками.

Великий інтерес у допризовників викликали лекції «Служба в Збройних Силах СРСР — почесний обов'язок кожного громадянина», «Батьківщини надійний вартувий», з якими виступили ветерани війни майор запасу П. М. Махно та голова міського комітету ДТСААФ П. С. Набользін. А полковник запасу П. Ф. Кравченко розповів про бойовий шлях Радянських Збройних Сил. Того дня допризовник Віталій Бабенко попросив ветерана розказати про епізоди його фронтового життя.

Петро Федорівич був розвідником у 222-й стрілецькій дивізії. Тож є йому що згадати.

...Війська першого Білоруського фронту заглибили ворога в лещата в районі Мінська — Бобруйська. Для проведення наступальних операцій необхідно було взяти контрольний «зв'язок». Це завдання доручили команді розвідки 222-ї стрілецької дивізії старшому лейтенанту Ігорю Малахову. Він підібрав групу, в складі якої був юнак з наддніпрянського села Андрушівки Петро Кравченко.

Під прикриттям ночі 12 смільників непоміченими перейшли лінію фронту. Заглибившись у тил ворога, на узліссі вони виявили штаб одного із гітлерівських з'єднань, куди не раз під'їздили з донесеннями офіцери.

Замаскувавшись у лісових хащах, розвідники шість днів спостерігали за діями фашистів.

На світанку, коли гітлерівці ще спали, воїни вистежили дебілого фашиста, який вийшов із штабу дивізії в ліс і звів дані карти з розташуванням танків, артилерії, командних пунктів на місцевості.

Розбивши розвідників на три групи, старший лейтенант дав команду брати фашиста. Сержант Кравченко очолює групу захвату, яка блискуче виконала цю операцію.

«Язвком» виявився майор зі штабу гітлерівської дивізії. Три доби пробирались сміливці до своїх. Документи, захоплені розвідниками, важливі свідчення полоненого майора наше командування використало під час розгрому великого угруповання ворожих військ.

За цю операцію Кравченка було нагороджено орденом Червоної Зірки.

Визволивши Білорусію, радянські воїни подали руку братерської допомоги народу Польщі. В перших рядах визволителів знову пішли хоробрі розвідники, прокладаючи

шлях нашим військовим частинам.

Радянському командуванню стало відомо, що в концентраційному таборі смерті Майданек гітлерівці намагаються знищити всіх в'язнів, яких не встигли спалити у крематоріях.

Щоб запобігти цьому злочину, було закинута в тил ворога розвідувальний загін на чолі з начальником розвідки 222-ї стрілецької дивізії старшим лейтенантом Улановським. У цій операції брав участь і Кравченко.

Знявши варту, розвідники захопили приміщення, в якому засіла охорона. Слідом за розвідниками сюди прибули танкісти. Було визволено радянських військовополонених, дітей, жінок, яких не встигли знищити фашисти.

Потім сержанта П. Кравченка і його бойових побратимів було закинута в тил ворога, що оборонявся на ріці Одері. Висадившись у районі міста Ауріт, розвідники спостерігали за пересуванням гітлерівських військ. Захопивши двох фашистських розвідників, смільвці повернулися в штаб дивізії. За успішну операцію Маршал Радянського Союзу Г. К. Жуков нагородив П. Кравченка іменним годинником.

...Слухаючи розповідь про ратні подвиги свого земляка, допризовники подумки перенеслися у ті грізні дні війни. Після цієї розмови десятикласник Олександр Криштальов, Геннадій Шербиша, Володимир Котенко, Олександр Осика вирішили по закінченні школи вступити до військових училищ, щоб стати офіцерами.

М. ВЕНЦОВСЬКИЙ,
завідуючий позаштатним відділом військово-патріотичного виховання Світловодського міського комітету ДТСААФ.

СЬОГОДНІ — ДЕНЬ РАДЯНСЬКОЇ АРМІЇ І ВІЙСЬКОВО-МОРСЬКОГО ФЛОТУ

У ЗНАМЕНІ

Здесь тишина. Застыло
у стены
В чехле походном боевое
знамя,
Прошедшее сквозь выстрелы
и пламя,
Вернувшееся с орденом
с войны.
Еще когда на свете
ты не жил,
Твой полк вошел в Берлин
под этим стягом,
Гремели пушки, дым
по крышам плыл...
Не это ль знамя взвилось
над рейхстагом?

Хоть ты наград не заслужил
пока
И лишь недавно выучил
уставы,
Но ты стоишь у знамени
полка,
И ты — наследник
многолетней славы.
Те дни — как повесть
ратного труда,
Как подвиг без раздумий
и сомнений,
И на груди у воина звезда
Сняет славою старших
поколений.

Анатолий САРЖЕВСКИЙ,
старший лейтенант запаса.
г. Кировоград.



Бисими показниками в соціалістичному змаганні зустрічають 64-ту річницю Збройних Сил СРСР воїни Кіровоградського гарнізону. У передствіткові дні наш фотокореспондент Василь Грив побував в одному з військових підрозділів. Командири представили йому відмінників бойової і політичної підготовки, комсомольських активістів Юрія Дробіша та Володимира Дудку.

На знімку: сержант Ю. ДРОБИШ і рядовий В. ДУДКА.

ДО ОТЧОЇ СЛАВИ

Оцінка—секундами

Все починалося, як на кожних спортивних змаганнях — парад учасників, рапорти голові оргкомітету, привітання секретаря заводу комсомолу Василя Шпака, побажання всім успіхів у наступній боротьбі... Традиційна кінцівка: «Хай переможе найсильніший!»

Та все ж змагання, що їх організували завод ДТСААФ заводу «Червона зірка», спортивно-технічний клуб, завод комсомолу і спортклуб «Зірка», були незвичайними. Назвали їх військово-спортивною грою «Нумо, хлопці!» Фіналу передували змагання в цехах і відділах підприємства, і ось тепер у боротьбу вступило шість найсильніших команд заводчан та з підшефного ПТУ № 4.

Змагання почалися з розбирання і складання автомата Калашникова. На старт викликаються команди механоскладального цеху № 2 і ковкого цеху. До двох столів по черзі підходили учасники гри. Хто швидше проведе операцію? Потім час кожного плюсується і виводиться командний результат.

Краще впоралися із завданням механоскладальники. Свій вклад у цю першу перемогу вніс і бригадир відомої в області комсомольсько-молодіжної бригади електрозварників Олексій Попов. Ще за рік до відкриття Московської Олімпіади електрозварники виконали шість річних завдань десяті п'ятиріччя, склали норми на значок ГПО. Нині бригада О. Попова працює в рахунок 1983 року, на ділі доводячи, що спорт і труд поруч ідуть. Готувалися

до цих змагань й інші члени бригади, але їм випало працювати у другу зміну. Прикро, але нічого не поробиш — праця перш за все.

Уміння користуватися зброєю показують команди першого механоскладального, корпусу № 90. Але найвищу віртуозність продемонстрували представники ПТУ № 4 та інструментального цеху. Скільки потрібно часу, щоб розібрати і скласти автомат Калашникова — хвилину, дві, три? Більшість трудрезервістів і інструментальників справилися за 25—30 секунд. Тож і стали після першої впрями

до якої входили біг по лаві, подолання перешкоди, доставка «пораненого».

Закінчилася гра конкурсом стройової пісні. Одна за одною по черзі марширують команди. У спортивному залі лунає пісня «Не плач, дівчонка, пройдуть дожди...» Як і у всіх інших видах змагань першими були учні ПТУ № 4. Тож і в загальнокомандному заліку вони стали переможцями військово-спортивної гри. Друге місце зайняли інструментальники, на третьому — робітники механоскладального цеху № 2.

«Молодий комунар» уже писав про деякі захо-



лідерами.

А ось у лавині по канату переможених не було. Всі перемогли, всі піднялися на повну довжину каната і заробили по десять очок.

Почалися іспити на силу — вижимання двопудової гири. Богатирі майже всі — тож кількість жимів була обмежена — не більше п'ятнадцяти. І за кожним з них трибуни скандували: «Раз, два, три, чотири...» Найбільше емоцій глядачів викликала естафета,

ди спортклубу «Зірка» по виконанню постанови ЦК КПРС і Ради Міністрів СРСР «Про дальший розвиток масовості фізичної культури і спорту». Військово-спортивна гра — це один крок у цьому напрямі; вона відповідає вимогам постанови про посилення роботи з фізичної підготовки молоді допризовного і призовного віку, підвищення уваги до технічних і військово-прикладних видів спорту.

М. ОРЛЮК.

НІЩО НЕ ЗАБУДЕ,
НІХТО НЕ ЗАБУТИЙ

Листи

3

минулого

На столі, навколо якого з'юрмилась схвильована школярі, лежать листи зі щоденної пошти музею підпільної комсомольської організації «Спартак» та поштового загону «Патріот» Красногирської восьмирічної школи. Пишуть червоні слідопити з усіх кутків нашої Батьківщини, пишуть рідні й друзі земляків-спартаківців, колишніх партизанів. Але найбільшу увагу привертають листи від ветеранів Великої Вітчизняної.

Про минулі бої, про важкі походи і товаришів по зброї розповідають листи колишнього члена партизанського загону імені Сталіна Олексія Панасовича Зеленька, котрий мешкає нині в Ульяновці. З його допомогою червоні слідопити Красногирки зв'язались з колишнім командиром цього загону М. М. Стройковим, який живе в Єльці і керує колективом художньої самодіяльності. Микола Михайлович Стройков та колишній зв'язковий загону Михайло Микитович Фролов з Тюмені розповіли про боротьбу партизан-підпільників з фашистами та їхніми поплічниками в нашому краї.

Не перший раз звертаюся до листа рядового Михайла Лукашовича Кошмана. Його було написано 14 січня 1945 року в Чехословаччині. Вже чотири роки війни було позаду. Мела люта хуга, а в листі М. Кошмана з роднини хліборобів палає гаряча віра в блискучу перемогу: «Маме! Я зараз у боях всталих. Від мого влучного автомата фашист не сховатися ніде. Я його скрізь знайду — і в горах, і в ущелинах. Буде проклятий пам'ятати руського солдата. А дійдемо до Берліна — доб'ємо фашистського звіра у його барлозі...»

А ось лист з фронту члена підпільної комсомольської організації «Спартак» Олександра Балащенка, який загинув, захищаючи Молдавію. Він розповідає про своїх односельців: «Нас із Красногирки — близько ста чоловік. Сама молодь, але в боях не відстають, все вперед і вперед, в атаку...»

Листи з фронту глибоко хвилюють серця тих, хто пройшов через найтяжчі випробування долі — війну, смерть рідних і друзів. Не можуть не хвилювати й нас — нащадків тих, хто приніс нам Перемогу. З цих листів постає перед нами образ нескореного радянського воїна.

Листи з минулого... Я знаю, вони ніколи не втраять свого голосу і будуть для нас невичерпним джерелом мужності й віри в майбутнє.

А. СЕМЕНДЯЄВА,
молодший науковий співробітник музею «Спартак».
с. Красногирка
Голованівського району.

Вівторок

ЦТ

8.00 — «Час». 8.45 — Документальні фільми до Дня Радянської Армії і Військово-Морського Флоту. «І пам'ятає світ врятований». «Час» статі мужчності». 9.35 — Пісні про молодість. 10.10 — Горизонт. 11.10 — «Слава тобі, Червонопрапорний герою». Поетична композиція. 11.40 — Концерт артистів балету Державного академічного Великого театру Союзу РСР. 12.05 — Всесоюзні змагання з авіаційного спорту на приз журналу «За рулем». 12.55 — По музеях і виставочних залах. В. Пророк. 13.25 — Телефільм «Головний конструктор». 1 серія. 14.30 — Новини. 14.45 — Телефільм «Головний конструктор». 2 серія. 15.35 — Салют, піонері! Виступ дитячих художніх колективів Ташкентського палацу піонерів. 16.40 — Подвиг. 17.10 — Чемпіонат світу з лижного спорту. 17.45 — Концерт. 18.00 — До річниці XXVI з'їзду КПРС. Док. телефільм «В ім'я людини». 18.45 — Сьогодні у світі. 19.00 — Співають діти. 19.10 — Сьогодні — День Радянської Армії і Військово-Морського Флоту. Виступ начальника Генерального штабу Збройних Сил СРСР — першого заступника міністра оборони СРСР, Маршала Радянського Союзу М. В. Огаркова. 19.25 — Фільм «Балада про солдата». 21.00 — «Час». 21.35 — Святковий бенкет в Останкін, присвячений Дню Радянської Армії і Військово-Морського Флоту. По закінченні — Сьогодні у світі.

УТ

10.00 — «Актуальна камера». 10.35 — «Вперед, орлята!» 11.40 — «Шкільний екран». 9 клас Російська література. 12.05 — Телефільм. 12.30 — Концерт. 13.00 — Телеогляд «Точка зору». 16.00 — Новини. 16.10 — «Срібний дзвіночок». 16.30 — Музичний фільм. 17.05 — Курсом партійного з'їзду. 17.45 — Концерт радянської пісні. 17.55 — К. т. «Павлівські казки». (Кіровоград). 18.15 — К. т. «День за днем». (Кіровоград). 18.35 — К. т. «Економіка — це економіка». (Кіровоград). 18.55 — К. т. «Оголошення». (Кіровоград). 19.00 — «Актуальна камера». 19.30 — «Пісня в

строю». 20.45 — «На добраніч, діти!» 21.00 — «Час». 21.35 — Художній фільм «Алеґро з вогнем». По закінченні — Новини.

ЦТ (IV програма)

18.45 — Чемпіонат СРСР з хокею: ЦСКА — «Динамо» (Рига). 21.00 — «Час». 21.35 — Телефільм «Безсмертна пісня».

Середа

ЦТ

8.00 — «Час». 8.45 — Фільм «Балада про солдата». 10.20 — Клуб кіноподорожей. По закінченні — Новини. 11.30 — Новини. 14.30 — Науково-популярні фільми. 15.15 — Російська мова. 15.45 — М. Рабелль. «Вальс». 16.00 — Теленарис «Формула життя» (про народного учителя СРСР Ж. Утурсе). 16.30 — Чемпіонат світу з лижного спорту. Жінки. Естафета 4х5 км. 17.05 — Відкритий сурмачів. 17.35 — Виступ художніх колективів Хабаровського краю і Томської області. 18.00 — Життя науки. 18.45 — Сьогодні у світі. 19.00 — Док. телефільм «Хто у вас глава сім'ї». 19.50 — Втілюючи в життя рішення партії. Говорять делегати XXVI з'їзду КПРС. 20.05 — Про друзів-товаришів. Кіноконцерт. 21.00 — «Час». 21.35 — К. Федін. Сторінки творчості. До 90-річчя з дня народження. По закінченні — Сьогодні у світі.

УТ

10.00 — «Актуальна камера». 10.35 — «Віддана справа». 11.05 — «Доброго вам здоров'я». 11.40 — «Шкільний екран». 9-й клас. Українська література. 12.10 — «Червона Шапочка». Лялькова вистава. 16.00 — Новини. 16.10 — «Срібний дзвіночок». 16.30 — «У нас у колективі». 17.00 — «Талант твої, Україно». 17.30 — «Старт надій». 18.00 — К. т. «День за днем». (Кіровоград). 18.10 — К. т. «Техніку — на лінійку готовності». (Кіровоград). 18.30 — Музичний фільм. 19.00 — «Актуальна камера». 19.30 — Документальний фільм. 19.50 — Телеогляд «Знімається кіно». 20.50 — «На добраніч, діти!» 21.00 — «Час». 21.35 — Художній фільм «Ранковий обід». По закінченні — Новини.



3 23 по 28

лютого

1982 року

ЦТ (IV програма)

19.15 — «Вечірня казка». 19.30 — Чемпіонат СРСР з хокею: «Динамо» (Москва) — «Торпедо» (Горький). 21.00 — «Час». 21.35 — Художній фільм «Накази собі». 1 серія.

Четвер

ЦТ

8.00 — «Час». 8.45 — Відкритий сурмачів. 9.15 — Телефільм «Безсмертна пісня». 10.25 — М. Глінка. Великий секстет. 10.50 — Виробнича гімнастика. По закінченні — Новини. 14.30 — Новини. 14.50 — Док. телефільм «Толієвська студія» (Мінусинськ). «Сільський етюд». 15.55 — С. Насідає. «Симфонія № 3 «Піросмані». 15.55 — До національного свята Курейту. Док. телефільм «Курейт. Століття і діти». 16.55 — Шахова школа. 17.25 — Чемпіонат світу з лижного спорту. Чоловіки. Естафета 4х10 км. 18.15 — Ленінський університет мільйонів. «Держава і профспілки». 18.45 — Сьогодні у світі. 19.00 — Тележурнал «Співдружність». 19.25 — До 30-річчя утворення СРСР. Фільм «Соната над озером». 21.00 — «Час». 21.35 — Концерт Державного ансамблю народної пісні й танцю «Шльонськ» (ПНР) в Центральному концертному залі. 22.20 — Сьогодні у світі. 22.35 — Док. телефільм «Ріка любові нашої».

УТ

10.00 — «Актуальна камера». 10.35 — Художній фільм «Алеґро з вогнем». 12.00 — «Список життя — радянським». 13.00 — «Орієнтири». 16.00 — Новини. 16.10 — «Срібний дзвіночок». 16.35 —

Республіканська фізико-математична школа. 17.10 — «Ми — робітничий клас». 17.50 — К. т. «День за днем». (Кіровоград). 18.05 — К. т. «Народна творчість». Розповідь про творчість народного майстра-умільця В. Ф. Сокурника із села Осинок Вільшанського району. (Кіровоград). 18.30 — «Актуальна камера». На XIII з'їзді профспілок України. 19.00 — Концерт для делегатів XIII з'їзду профспілок України. Трансляція з Палацу культури «Україна». 20.45 — «На добраніч, діти!» 21.00 — «Час». 21.40 — Документальний телефільм «До вершин». 22.00 — Спецвипуск новин. На XIII з'їзді профспілок України.

ЦТ (IV програма)

19.00 — Концерт. 19.15 — «Вечірня казка». 19.30 — Чемпіонат СРСР з хокею: ЦСКА — СКА (Ленінград). 21.00 — «Час». 21.35 — Художній фільм «Накази собі». 2 серія.

П'ятниця

ЦТ

8.00 — «Час». 8.45 — Фільм «Соната над озером». 10.20 — Концерт Державного симфонічного оркестру Союзу РСР. По закінченні — Новини. 14.30 — Новини. 14.50 — Комсомол — молоді. Док. телефільм «Космос». «Щоб гралися діти у дворі». 15.20 — Москва і москвичі. 15.50 — Концерт. 16.25 — Тваринництво — ударний фронт. 16.45 — Чемпіонат світу з лижного спорту. Жінки. 20 км. 17.15 — В гостях у казки. Фільм «Василиса Прекрасна». 18.45 — Сьогодні у світі. 19.00 — Проблеми — пошуки — рішення. Веде передачу полі-

тичний оглядач Л. Вознесенський. 20.15 — Народні мелодії. 20.30 — Документальний фільм «Нема нічого важливішого за мир». Про візит товариша Л. І. Брежнєва до ФРН. 21.00 — «Час». 21.35 — Веселі хлоп'ята. Молодіжна програма. 22.35 — Сьогодні у світі. 22.50 — Мелодії й ритми зарубіжної естради.

УТ

10.00 — «Актуальна камера». 10.35 — «З турботою про людину». 11.40 — «Шкільний екран». 9-й клас. Фізика. 12.10 — «Товари — народоді». 12.40 — Художній фільм «Ранковий обід». 14.10 — К. т. «Павлівські казки». (Кіровоград на Республіканське телебачення). 16.00 — Новини. 16.10 — «Срібний дзвіночок». 16.30 — Олімпійці в нашому дворі. 17.00 — «Неспокійні серця». 17.50 — Народні мелодії. 18.00 — К. т. Мультифільм «Казка про мисливця». (Кіровоград). 18.10 — К. т. «День за днем». (Кіровоград). 18.25 — К. т. Оголошення. (Кіровоград). 18.30 — Розум проти релігії. «Коллектив засуджує». Репортаж із Кіровоградського заводу «Червона зірка». (Кіровоград). 19.00 — «Актуальна камера». 19.30 — К. т. До 60-річчя утворення СРСР. Телевізійний фестиваль «Чуггя єдиної родини». Концерт Державного ансамблю танцю Аджигі. (Кіровоград). 20.30 — Документальний фільм «Нема нічого важливішого за мир». 21.00 — «Час». 21.35 — Кубок СРСР з футболу: «Таврія» — «Дніпро». В перерві — Новини. На XIII з'їзді профспілок України.

Субота

ЦТ

8.00 — «Час». 8.45 — АВВГДейка. 9.15 — Для вас, сатини. 9.45 — Більше хороших товарів. 10.15 — 9-й тираж «Спортлото». 10.20 — Коло читання. 11.00 — Грає зразково-показовий оркестр Комендатури Московського Кремля. 11.30 — Назустріч XVII з'їздові профспілок СРСР. 12.00 — Творчість народів світу. 12.30 — Людина. Земля. Всесвіт. 13.15 — «Свідство ведуть ЗНАТОКІ». Справа 16-а «Із життя фруктів». Телефільм. 1 серія.

14.30 — Новини. 14.45 — Телефільм «Свідство ведуть ЗНАТОКІ». Справа 16-а «Із життя фруктів». 2 серія. 16.00 — Очевидне — невідоме. 17.00 — Мультифільм. 17.15 — Вєсєда політичного оглядача В. Бенетова. 18.00 — За нашими листами. Музична програма. 18.45 — 9-а студія відповідає телеглядачам. Ведучий — політичний оглядач професор В. Зорін. 19.45 — До 275-річчя з дня народження К. Гольдони. «Господини заїзду». Телевізійна. 21.00 — «Час». 21.35 — Слово Андронікова. «Телефільм «Тайська знахідка». 22.40 — Спортивна програма: чемпіонат світу з зимового спорту. Чоловіки. 50 км; міжнародний турнір з тенісу. По закінченні — Новини.

УТ

10.00 — «Актуальна камера». 10.35 — Народні танці. 11.20 — «Комікс туриста». 12.00 — Міжнародна студія УТ. 12.30 — Кубок СРСР з футболу: «Чорноморець» — СКА (Одеса). 14.15 — «Сатиричний об'єкти». 14.45 — Чемпіонат СРСР з подного поло. 15.20 — «Атеїстичні діалоги». 15.50 — «Доброго вам здоров'я». 16.20 — Естрадний концерт. 16.30 — «Імпульс». 17.00 — Художній фільм «Зустріч біля старої мечеті». 18.30 — Концерт. 19.00 — «Актуальна камера». 19.30 — «Паша друг — спорт». 20.20 — «Скарби музеїв України». 20.40 — «На добраніч, діти!» 21.00 — «Час». 21.35 — Художній телефільм «Ану, дідусі! По закінченні — Новини.

ЦТ (IV програма)

8.00 — Ранкова гімнастика. 8.15 — «Якщо хочеш бути здоровим». 8.25 — Програма документальних фільмів. 9.05 — «Ранкова пошта». 9.35 — «Клуб кіноподорожей». 17.45 — «Супутник інтелекту». 18.30 — «Здоров'я». 19.15 — «Ермітайж». 19.45 — «Вечірня казка». 20.00 — «Музичний кіоск». 20.30 — Чемпіонат світу з мотогонок на льодовій доріжці. 21.00 — «Час». 21.35 — Художній телефільм «Ану, дідусі!».

Редактор
Ю. СЕРДЮЧЕНКО.

ВСТУПАЙТЕ ДО ВІЙСЬКОВО-НАВЧАЛЬНИХ ЗАКЛАДІВ

МВС СРСР

училища готують офіцерів для внутрішніх військ МВС СРСР.

Приймається цнєльна молодість віком від 17 до 21 року із закінченою середньою освітою.

Строк навчання — 4 роки.

Всі вступники складають конкурсні вступні екзамен.

У вище політичне училище:

з російської мови й літератури (письмово), математики, історії СРСР і географії (усно).

В Новосибірське, Ордонікідзевське і Саратовське вищі військові командні училища, а також в Харківське вище військове училище тилу: з російської мови й літератури (письмово), математики (усно) і фізики (усно).

Вступники на інтендантський профіль Харківського вищого військового училища тилу замість екзамену з математики (письмово) складають екзамен з хімії (усно).

Початок вступних екзаменів для цивільної молоді — 10 липня.

Кандидати забезпечуються безплатним проїздом, гуртожитком, харчуванням.

Випускникам училища присвоюється офіцерське звання «лейтенант» і видається диплом загальносоюзного зразка з присвоєнням кваліфікації:

у Вищому політичному училищі — «офіцер-політраціоні з вищою освітою»;

в Новосибірськом, Ордонікідзевськом і Саратовськом вищих військових командних училищах — «офіцер моторизованих військ з вищою освітою»;

в Харківському вищому військовому училищі тилу: «офіцер автомобільної служби, інженер-механік (автотехнічний профіль), «інженер-механік (зброярсько-технічний профіль), «офіцер служб продовольства і речового постачання», «інженер-економіст» (інтендантський профіль).

Всім, хто бажає вступити на навчання, звертатись за місцем проживання в міськрайвійськомат до 1 квітня цього року.

Відділ кадрів УВС Кіровоградського облвиконкому.

Зам. 14.

ВСТУПАЙТЕ ДО НАВЧАЛЬНИХ ЗАКЛАДІВ МВС СРСР ТА ДО ХАРКІВСЬКОГО ЮРИДИЧНОГО ІНСТИТУТУ

Приймають чоловіків віком до 25 років, що звільнилися в запас із лав Радянської Армії (комсомольці або комуністи), придатні за станом здоров'я до служби в органах МВС, мають середню освіту, позитивну характеристику з військової частини, з місця роботи.

Строк навчання:

у вищих навчальних закладах — 4 роки;

у середніх — 2 роки.

ВСТУПНИКИ СКЛАДАЮТЬ ЕКЗАМЕНИ

у вищі навчальні заклади:

з російської мови й літератури (твір та усно), історії СРСР (усно), іноземної мови (усно);

у середні навчальні заклади:

з російської мови й літератури (твір), історії СРСР (усно).

Під час навчання курсантів забезпечують безплатним харчуванням, гуртожитком, обмундировуванням, грошовим утриманням.

Час навчання зараховується до загальної стажу служби в органах МВС.

Студенти Харківського юридичного інституту одержують стипендію 55 крб. на місяць, їм надають гуртожиток.

Випускникам навчальних закладів МВС СРСР видається диплом про вищу або середню юридичну освіту і присвоюється звання «лейтенант міліції» (лейтенант внутрішньої служби).

Вони одержують призначення до органів внутрішніх справ на посади слідчих, експертів-криміналістів, інспекторів карного розшуку, відділів боротьби з розкраданням соціалістичної власності та спекуляцією, адміністративної служби міліції, начальницького складу виправно-трудових установ.

З питаннями щодо вступу звертатися на адресу:

м. Кіровоград, вул. Дзержинського, 41, відділ кадрів УВС облвиконкому, кабінет № 86, з 9 до 18 години щодня, крім неділі й суботи.

З собою необхідно мати: паспорт, військовий квиток, комсомольський або партійний квиток, атестат про середню освіту, свідоцтво про народження.

Відділ кадрів УВС
облвиконкому.
Зам. 13.

«Молодой комунар» —

орган Кіровоградського
областного комітета
ЛКСМ України.

На українському мові.



ВК 03215.

НАША АДРЕСА:

316050, МСП

м. Кіровоград.

вул. Луначарського, 36.



Обсяг 0,5 друку. арк.

ТЕЛЕФОНИ: відділу листів і масової роботи — 2-45-36; відповідального секретаря — 2-46-87; відділу комсомольського життя — 2-46-57; відділу пропаганди — 2-45-36; відділу учнівської молоді — 2-45-35; відділу військово-патріотичного виховання та спорту — 2-45-35; відділу стоголов'я — 2-56-65; фотолaboratorії — 2-45-35; коректорської — 3-61-83; нічної редакції — 3-03-53.

Газета виходить у вівторок, четвер і суботу.

Друкарня імені Г. М. Димитрова
видавництва
«Кіровоградська правда»
Кіровоградського обкому
Компартії України
м. Кіровоград, вул. Глінки, 2.

Зам. № 89. Тираж 51300.